Inhalt

Gruflwort des Bezirkstagsprisidenten 6

Einfithrung 7

Laudatio auf den 1. Siegertext 9
Oswald Burger

There is more 12
Claudia Endrich

Laudatio auf den 2. Siegertext 22
Julian Werlitz

Neuer Kontinent 26
Sabine Bockmiihl

Laudatio auf den 3. Siegertext 41
Michael Friedrichs

Japan, Kopf und Brotchen 43
Achim Stegmiiller

Laudatio auf den Text des Nachwuchspreises 59
Saskia Grandel

Stadtgefliister 62
Kathrin Thenhausen

Suppentage 73
Simone Alber

Der Mann aus Papier 82

Olivia Auth

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/130440367X



https://d-nb.info/130440367X

Zucker

Thomas Bissinger

Lhea

Gerhard Dick

Morgen gibt es noch nicht
Karin Feltes

Der Zustand

Hajo Fickus

Der ehrenwerte Dr. Beckmann

Albrecht Gralle
Hinter der Thuja

Sarah Mann

Winterwende

Sorana Scholtes
Die Autorinnen und Autoren dieses Bandes

Themen fritherer Literaturpreise

85

102

119

134

141

151

167

180

184



