

Inhalt

Grußwort des Bezirkstagspräsidenten	6
Einführung	7
Laudatio auf den 1. Siegertext	9
<i>Oswald Burger</i>	
There is more	12
<i>Claudia Endrich</i>	
Laudatio auf den 2. Siegertext	22
<i>Julian Werlitz</i>	
Neuer Kontinent	26
<i>Sabine Bockmühl</i>	
Laudatio auf den 3. Siegertext	41
<i>Michael Friedrichs</i>	
Japan, Kopf und Brötchen	43
<i>Achim Stegmüller</i>	
Laudatio auf den Text des Nachwuchspreises	59
<i>Saskia Grandel</i>	
Stadtgeflüster	62
<i>Kathrin Thenhausen</i>	
Suppentage	73
<i>Simone Alber</i>	
Der Mann aus Papier	82
<i>Olivia Auth</i>	

Zucker	85
<i>Thomas Bissinger</i>	
Lhea	102
<i>Gerhard Dick</i>	
Morgen gibt es noch nicht	119
<i>Karin Feltes</i>	
Der Zustand	134
<i>Hajo Fickus</i>	
Der ehrenwerte Dr. Beckmann	141
<i>Albrecht Gralle</i>	
Hinter der Thuja	151
<i>Sarah Mann</i>	
Winterwende	167
<i>Sorana Scholtes</i>	
Die Autorinnen und Autoren dieses Bandes	180
Themen früherer Literaturpreise	184